
ACUERDO PRESIDENCIAL No. 374-2005

El Presidente de la República de Nicaragua

En uso de las facultades que le confiere la Constitución Política

ACUERDA

Arto. 1 Organizar la Delegación de Nicaragua que participará en la “Cumbre
Mundial sobre Sociedad de la Información (CMSI), Fase de Túnez” a
celebrarse en la ciudad de Túnis, Túnez del 16 al 18 de Noviembre del año en
curso, la que está integrada de la siguiente forma: JEFA DE DELEGACIÓN:
Licenciada Martha Julia Lugo, Directora General del Instituto Nicaragüense
de Telecomunicaciones y Correos (TELCOR), con rango de Ministra.
DELEGADOS: Ingeniero Guillermo Jacoby, Secretario Ejecutivo del
Consejo Nicaragüense de Ciencia y Tecnología (CONICYT); Ingeniero
Edwing García Téllez, Director del Fondo de Inversión de
Telecomunicaciones (FITEL) de TELCOR; Licenciado Ausberto Narváez
Argüello, Director de Relaciones Internacionales de TELCOR y Licenciado
Norman Somarriba Fonseca, Primer Secretario de la Misión Permanente de
Nicaragua ante la Oficina de las Naciones Unidas y Otras Organizaciones
Internacionales en Ginebra, Suiza.

Arto. 2 La transcripción de este Acuerdo servirá a los nombrados de
suficiente credencial para acreditar sus representaciones.

Arto. 3 El presente Acuerdo surte sus efectos a partir de esta fecha.
Publíquese en La Gaceta, Diario Oficial.

Dado en la ciudad de Managua, Casa Presidencial, el veintiuno de octubre del
año dos mil cinco. ENRIQUE BOLAÑOS GEYER, Presidente de la
República de Nicaragua.

______________________


